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Vasemmistoliiton valtuustoryhmä on tehnyt aloitteen maksuttoman 
aamupalan tarjoamisesta Rääkkylän koululla. Valtuustoaloitetta on 
perusteltu oppilaiden jaksamisella. Aloitteen mukaan moni isompi oppilas 
jättää aamiaisen väliin ja pienemmät oppilaat, jotka syövät aamiaisen 
varhain kotona, kokevat nälkää jo aamupäivän oppitunneilla. Osa nuorista 
korvaa aamupalan energiajuomilla ja makeisilla. Maksutonta aamupalaa 
on kokeiltu muutamissa kunnissa. Kokemukset ovat olleet myönteisiä. 
Valtuustoryhmä esittää, että maksuton aamupala voisi olla 
kokeiluhankkeena lukuvuonna 2026-2027. 
 
Vasemmistoliiton valtuustoryhmä on esittänyt maksuttoman aamupalan 
kustannusarvion ja rahoitusehdotuksen. Sen mukaan aamupalan hinta olisi 
0,50 €/oppilas, mikä tarkoittaisi n. 10 000 euron vuosittaista kustannusta. 
Valtuustoryhmän mukaan kustannukset voidaan kattaa jättämällä pois 
Rääkkylän kunnan kokoustarjoilut. Vasemmistoliiton valtuustoryhmä tuo 
esille myös arvovalinnan; kunnan päättäjien tulee näyttää esimerkkiä 
luopumalla kokouskahvitarjoiluista ja kohdistaa varat lasten ja nuorten 
terveyden edistämiseen. 
 
Valtaosa Rääkkylän koulun oppilaista on koululaiskuljetusten piirissä. Näin 
ollen kaikki koulun toiminnot pitää sattua klo 8.55-15.05 väliselle ajalle. 
Rääkkylän koulun työpäivä alkaa klo 8.55, joten aamupala pitää tarjota n. 
klo 9-9.15 välisenä aikana. Aamupalan tekeminen sattuu samalle aikaa 
kuin lounaan valmistaminen. Jotta aamupäivän oppitunneille jää riittävästi 
työskentelyaikaa, joudutaan lounas siirtämään klo n. 11.15 alkavaksi. 
Lounaan tarjoiluun ja pitkään välituntiin varataan tunti. Jotta iltapäivän 
oppitunnit saadaan hoidettua, välipala joudutaan jättämään iltapäivästä 
pois. Koulupäivä päättyy lukujärjestyksestä riippuen, kuitenkin viimeistään 
klo 15.05. Kuljetukset lähtevät klo 15.10. 
 
Koulun toimintojen kannalta sekä aamu- että välipalaa ei pysty tarjoamaan. 
 
Vasemmistoliiton valtuustoryhmä toi esille, että aamupalan hinta on n. 0,50 
€/oppilas. Hyvinvointilautakunnan vahvistaman hinnaston mukaan aamu- 
tai välipalan hinta on 1,50 €/oppilas. Ero valtuustoaloitteessa esitettyyn 
hintaan johtuu siitä, ettei valtuustoaloitteen hinnassa ole huomioitu 
keittäjän palkkakustannuksia. Koska keittäjä valmistaa aamupäivällä 
lounasta, edellyttäisi aamupalan valmistaminen, tarjoilu ja astiahuolto 
lisähenkilöstön palkkaamista keittiöön. Mikäli aamupalan hinta on 1,50 
€/oppilas, koituisi vuosikustannukseksi (150 pv x 189 koulupäivää) n. 
28 000 € pelkän aamupalan osalta. Mikäli koululla tarjottaisiin sekä aamu- 
että välipala, olisi kustannukset n. 56 000 €/v.  
 
Aloitteen rahoitusehdotuksessa vasemmistoliiton valtuustoryhmä esitti, että 
kunnan kokoustarjoiluista luopumisella voitaisiin kustantaa koululaisten 
maksuton aamupala. Pääkirjanpitäjältä saadun laskelman mukaan vuonna 
2025 kunnanhallituksen, -valtuuston ja lautakuntien kahvikustannukset 
olivat 3 756 euroa.  
 
Koska maksuton aamupala koskee koululaisia, huoltajia ja koulun 
henkilökuntaa, heitä osallistettiin asian valmisteluun lyhyellä Webropol-
kyselyllä. Kyselyyn saapui 84 vastausta, joista 59 % oli oppilaan huoltajia. 



 

 

Vastausten perusteella koululla pitäisi tarjota aamu- ja välipala. Mikäli 
molempia vaihtoehtoja (aamu- tai välipala) ei pystytä tarjoamaa, välipalan 
tarjoaminen katsottiin paremmaksi vaihtoehdoksi. Hedelmiä toivottiin 
eniten tarjottavan aamu- tai välipalana. 
 
Rääkkylän vasemmistoliiton valtuustoaloite, Webropol-kyselyn tulokset 
sekä pääkirjanpitäjän selvitys ovat liitteenä. 
 
valmistelija: rehtori Rauni Ronkainen, 040-105 3101 
 

Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta kiittää vasemmistoliiton valtuustoryhmää 
maksuttomaa aamupalaa koskevasta aloitteesta. Hyvinvointilautakunta 
katsoo, ettei maksutonta aamupalaa voida järjestää, koska kustannukset 
nousisivat vuositasolla korkeiksi. Lisäksi aamu- ja välipalan sekä lounaan 
tarjoaminen vie paljon varsinaiselta kouluajalta, joiden raamia määrittää 
koulukuljetukset. Hyvinvointilautakunta päättää ja esittää 
kunnanhallitukselle, että jatkossa koululla tarjotaan välipala, kuten kyselyn 
vastauksissa toivottiin. 
 
 Keskustelun aikana varajäsen Asko Reittu esitti Tatu Harisen 
kannattamana, että asiaa selvitettäisiin järjestämällä muutaman kuukauden 
pituinen koejakso, jonka aikana tarjottaisiin aamupala ja välipala. 
 
Koska asiassa oli tehty esittelijän esityksestä poikkeava kannatettu esitys, 
puheenjohtaja määräsi suoritettavaksi asian ratkaisemiseksi 
nimenhuutoäänestyksen seuraavasti: ”He, jotka kannattavat esittelijän 
esitystä, äänestävät ”jaa” ja he, jotka kannattavat hyvinvointilautakunnan 
varajäsen Asko Reitun esitystä, äänestävät ”ei”. Äänestysesitys 
hyväksyttiin. 

 
Suoritetussa äänestyksessä annettiin 3 ”jaa”-ääntä, 2 ”ei”-ääntä.      
 

Päätös Suoritetun äänestyksen perusteella puheenjohtaja totesi 
hyvinvointilautakunnan päättäneen hyväksyä esittelijän esityksen.    

 
 Merkittiin pöytäkirjaan, että varajäsen Asko Reittu ja Tatu Harinen jättivät 

asiasta eriävän mielipiteen. 


